
Přílohy 

Příloha 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha 2 

1. Pokud je žena znásilněna, když je opilá, tak je alespoň částečně zodpovědná za to, že nad 

věcmi ztratila kontrolu. 

2. Ačkoli by to většina žen nepřiznala, tak nucení do sexu považují za vzrušující. 

3. Když muži znásilňují, tak je to kvůli jejich silné touze po sexu. 

4. Když je žena ochotná se s mužem líbat, tak se nic hrozného neděje, pokud muž zajde 

trochu dál a chce po ní sex. 

5. Ženy, které jsou přichyceny při nedovolené aféře s mužem, občas prohlašují, že se 

jednalo o znásilnění. 

6. Média by neměla zveřejňovat jméno oběti. 

7. Mnoho takzvaných obětí znásilnění jsou vlastně ženy, které měly sex, a poté si to 

rozmyslely. 

8. Mnoho žen tajně touží po znásilnění. 

9. Znásilnění se většinou stává ve špatné čtvrti města. 

10. Znásilněny bývají většinou pouze ženy, které hodně chodí po barech a mají sex s více 

muži. 

11. Většina pachatelů znásilnění není chycena Policií. 

12.  Pokud se žena nebrání fyzicky, tak to nelze považovat za  znásilnění. 

13. Muži, co ve společnosti patří do střední třídy, znásilnění téměř nikdy nepáchají. 

14. Znásilnění není takový problém, jak by některé feministky chtěly, aby si lidé mysleli. 

15. Pokud ženy vycházejí ven s krátkými topy a sukněmi, tak si "koledují" o potíže. 

16. Nařknutí ze znásilnění často slouží jako pomsta mužům. 

17. Znásilnění se pravděpodobně nestalo, pokud žena nemá modřiny nebo jizvy. 

18. Mnoho žen shledává nucení do sexu vzrušujícím. 

19. Pokud jde žena domů k muži, kterého nezná, je to její chyba, pokud je znásilněna. 

20. Pachatelé znásilnění jsou povětšinou sexuálně frustrovaní jedinci. 

21. Všechny ženy by měly mít přístup na hodiny sebeobrany. 

22. Většinou pouze ženy, které se oblékají vyzývavě, bývají znásilněny. 

23. Některé ženy mají rády, když jsou k sexu donuceny, protože pak se za něho nemusí cítit 

vinny. 

24. Pokud pachatel nemá zbraň, nelze to nazývat znásilněním. 

25. Pokud žena muže sexuálně provokuje, tak si "zadělává" na potíže. 

26. Být znásilněný není tak hrozné jako být přepadený a zmlácený. 



27. Znásilnění se ženě málokdy stává v její vlastní čtvrti, kde se cítí komfortně. 

28. Ve skutečnosti jsou ženy většinou znásilněny někým jiným než jejich partnerem. 

29. Ženy mají tendenci si přikrášlovat, jaký vliv na ně znásilnění mělo. 

30. Pokud je muž velmi sexuálně vzrušený, tak si nemusí uvědomovat, že se mu žena brání. 

31. Hodně žen iniciuje sexuální aktivity, a pak si stěžuje na znásilnění. 

32. Je žádoucí, pokud s ženskou obětí znásilnění provádí výslech vyšetřovatelka ženského 

pohlaví. 

33. Mnoho žen, které nahlašují znásilnění, má jen psychické problémy. 

34. Pokud se žena sexu fyzicky nebrání (verbální obrana se nepočítá), tak to skutečně 

nemůže být považováno za znásilnění. 

35. Znásilnění se téměř nikdy nestává u ženy doma. 

36.  Žena, která provokuje muže, si zaslouží cokoli, co se může stát. 

37. Pokud je žena znásilněna, je to často proto, že nevyjádřila jednoznačné NE. 

38. Pokud žena není panna, tak to není velký problém, když ji muž na rande nutí k sexu. 

39. Muži většinou nenutí ženy k sexu, ale někdy jsou sexuálně příliš "unešení". 

40. Společnost by měla vynaložit větší úsilí pro prevenci znásilnění. 

41. Žena, které nosí příliš krátké oblečení, by neměla být překvapena, když se ji muž snaží 

nutit k sexu. 

42. Znásilnění se odehrává, pokud se mužova touha po sexu vymkne kontrole. 

43. Žena, která jde k muži domů na prvním rande, naznačuje, že by chtěla sex. 

44. Mnoho žen si užívá sex, pokud muž vyvine trochu sílu. 

45. Pokud žena prohlašuje, že byla znásilněna, ale nemá žádné modřiny a škrábance, tak by 

neměla být brána moc vážně. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Příloha 3 

1. „Řekla si o to“: 

o Pokud je žena znásilněna, když je opilá, tak je alespoň částečně odpovědná za 

to, že nad věcmi ztratila kontrolu. (položka číslo 1) 

o Pokud ženy vycházejí ven s krátkými topy a sukněmi, tak si "koledují" o potíže. 

(položka číslo 15) 

o Pokud jde žena domů k muži, kterého nezná, je to její chyba, pokud je 

znásilněna. (položka číslo 19) 

o Pokud žena muže sexuálně provokuje, tak si "zadělává" na potíže. (položka 

číslo 25) 

o Žena, která provokuje muže, si zaslouží cokoli, co se může stát. (položka číslo 

36) 

o Pokud je žena znásilněna, je to často proto, že nevyjádřila jednoznačné NE. 

(položka číslo 37) 

o Žena, která nosí příliš krátké oblečení, by neměla být překvapena, když se ji 

muž snaží nutit k sexu. (položka číslo 41) 

o Žena, která jde k muži domů na prvním rande, naznačuje, že by chtěla sex. 

(položka číslo 43) 

2. „Ve skutečnosti to nebylo znásilnění“ 

o Pokud se žena nebrání fyzicky, tak to nelze považovat za  znásilnění. (položka 

číslo 12) 

o Znásilnění se pravděpodobně nestalo, pokud žena nemá modřiny nebo jiné 

známky násilí na těle. (položka číslo 17) 

o Pokud pachatel nemá zbraň, nelze to nazývat znásilněním. (položka číslo 24) 

o Pokud se žena sexu fyzicky nebrání (verbální obrana se nepočítá), tak to 

nemůže být považováno za znásilnění. (položka číslo 34) 

o Pokud žena prohlašuje, že byla znásilněna, ale nemá žádné modřiny a 

škrábance, tak by neměla být brána moc vážně. (položka číslo 45) 

3. „Neměl to v úmyslu“ obsahuje následující položky: 

o Když muži znásilňují, tak je to kvůli jejich silné touze po sexu. (položka číslo 

3) 

o Pachatelé znásilnění jsou povětšinou sexuálně frustrovaní jedinci. (položka 

číslo 20) 



o Pokud je muž velmi sexuálně vzrušený, tak si nemusí uvědomovat, že se mu 

žena brání. (položka číslo 30) 

o Muži většinou nenutí ženy k sexu, ale někdy jsou sexuálně příliš "unešení" 

(nemohou ovládat svůj sexuální chtíč). (položka číslo 39) 

o Znásilnění se odehrává, pokud se mužova touha po sexu vymkne kontrole. 

(položka číslo 42) 

4. „Chtěla to“ je zastoupena těmito položkami: 

o Ačkoli by to většina žen nepřiznala, tak nucení do sexu považují za vzrušující. 

(položka číslo 2) 

o Mnoho žen tajně touží po znásilnění. (položka číslo 8) 

o Mnoho žen shledává nucení do sexu vzrušujícím. (položka číslo 18) 

o Některé ženy mají rády, když jsou k sexu donuceny, protože pak se za něho 

nemusí cítit vinny. (položka číslo 23) 

o Mnoho žen si užívá sex, pokud muž vyvine trochu sílu. (položka číslo 44) 

5. „Lhala“ obsahuje následující položky:  

o  Ženy, které jsou přichyceny při nedovolené aféře s mužem, občas prohlašují, 

že se jednalo o znásilnění. (položka číslo 5) 

o Mnoho údajných obětí znásilnění jsou ženy, které měly sex, a poté si to 

rozmyslely. (položka číslo 7) 

o Nařknutí ze znásilnění často slouží jako pomsta mužům. (položka číslo 16) 

o Hodně žen nejdříve iniciuje sexuální aktivity, a pak si stěžuje na znásilnění. 

(položka číslo 31) 

o Mnoho žen, které nahlašují znásilnění, má jen psychické problémy. (položka 

číslo 33) 

6. „Znásilnění není nic vážného“ je zastoupena následujícími položkami: 

o Když je žena ochotná se s mužem líbat, tak je ochotná zajít i dál a nic 

hrozného se neděje, pokud ji muž nutí k sexu. (položka číslo 4) 

o Znásilnění není takový problém, jak by některé feministky chtěly, aby si lidé 

mysleli. (položka číslo 14) 

o Být znásilněný není tak hrozné jako být přepadený a zmlácený. (položka číslo 

26) 

o Ženy mají tendenci si přikrášlovat, jaký vliv na ně znásilnění mělo. (položka 

číslo 29) 

o Pokud žena není panna, tak to není velký problém, když ji muž na rande nutí k 

sexu. (položka číslo 38) 

7. „Znásilnění je deviantní záležitostí“ obsahuje tyto položky: 



o Znásilnění se většinou stává ve špatné čtvrti města. (položka číslo 9) 

o Znásilněny bývají většinou ženy, které hodně chodí po barech a mají sex s 

více muži. (položka číslo 10) 

o Muži, co ve společnosti patří do střední třídy, znásilnění téměř nikdy 

nepáchají. (položka číslo 13) 

o Znásilněny bývají většinou ženy, které se oblékají vyzývavě. (položka číslo 

22) 

o Znásilnění se ženě málokdy stává v její vlastní čtvrti, kde se cítí komfortně. 

(položka číslo 27) 

o Ženy nebývají téměř nikdy znásilněny svým partnerem. (položka číslo 28) 

o Znásilnění se téměř nikdy nestává u ženy doma. (položka číslo 35) 

„Doplňující položky“ formulované reverzně jsou následující položky: 

o Média by neměla zveřejňovat jméno oběti. (položka číslo 6) 

o Většina pachatelů znásilnění není chycena policií. (položka číslo 11) 

o Všechny ženy by měly mít přístup na hodiny sebeobrany. (položka číslo 21) 

o Je žádoucí, aby s ženskou obětí znásilnění prováděla výslech vyšetřovatelka 

ženského pohlaví. (položka číslo 32) 

o Společnost by měla vynaložit větší úsilí pro prevenci znásilnění. (položka 

číslo 40) 

 

 

 


